国際ロータリー 各地区ガバナー事務所 御中

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

いつもお世話になっております。

国際ロータリー２７５０地区復興支援地区委員会

復興支援情報サイト担当、地区副幹事の片岡（かたおか）と申します。

当地区の復興支援情報サイトを立ち上げましたのでご案内させていただきます。

よろしければ本メールを御地区内各 RC にご転送、ご案内いただけますでしょうか。

以下の URL をクリックすると復興支援情報サイトがご覧いただけます。

→ http://ri2750.jp/fukko/

■被災地地区 RC、ロータリアンの方々はもちろん

他地区内被災者支援をされている RC の方々にも

情報収集・情報発信のツールとして

ご活用いただけますと幸せでございます。

■本サイトの情報は私どものアドレスに各々の RI 地区・RC から

直接、掲載のご要望をいただける仕組みとなっております。

内容によっては、地区もしくは RC 事務局に

確認をさせていただくことがございます。

ご多忙中とは存じますが

その節は、何卒ご協力いただけますようお願い申し上げます。

■よろしければ、ぜひ御地区サイト、RC サイトからも

リンクしていただけますと幸いでございます。

その場合は、ご一報いただけますとリンク先変更などの折りに

速やかにご連絡させていただけますので

ご協力いただけますと助かります。

リンクのためのバナーをご用意させていただきます。

もしご希望のバナーサイズがございましたらご連絡ください。

■尚、新着の復興支援情報を以下のようなメルマガにて

不定期に配信させていただきます。どうぞご参照ください。

Feb. 2012

■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

■ ■ 復興支援情報 NEWS！！ http://ri2750.jp/fukko/

■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

RI2750 復興支援情報サイトに寄せられた情報をお届けします。

活動のご参考にしていただければ幸いです！

◆━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┓

復興支援要請 新着！

┗━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━◆

被災地、被災地支援をしている RC から支援要請が届いています。

────────────────────────────────

◆ 北上市に居住する避難者への冬期暖房支援

◆ RI２５２０地区 北上和賀 RC

────────────────────────────────

北上市に居住する避難者への冬期暖房支援

詳しくはこちら→ http://ri2750kizuna.cms.drecom.jp/recest-111209-02

────────────────────────────────

◆ 海を越える友情の手プロジェクト

◆ RI2540 地区男鹿南洲地域 3RC、3490 地区宣蘭 RC

────────────────────────────────

岩手県上閉伊郡大槌町／大槌ＲＣに対して震災被災児への支援を

企画・実行

詳しくはこちら→ http://ri2750kizuna.cms.drecom.jp/recest-111209-01

◆━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┓

チャリティイベントのご案内

┗━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━◆

地区内 RC が主催・共催するチャリティイベントをご案内いたします。

たくさんのご参加をお待ち致しております。

────────────────────────────────

◆ ２／２８ 日野皓正 東日本大震災復興支援・ポリオ撲滅チャリティーコンサート

◆ 【主催】東京恵比寿ロータリークラブ

────────────────────────────────

開催日時 2012 年 2 月 28 日（火） 18:30 開演（17:30 開場 20:00 終演）

会場 恵比寿ガーデンプレイス「ザ・ガーデンルーム」

参加費用 6,000 円 定員: 300 名

詳しくはこちら→ http://ri2750kizuna.cms.drecom.jp/charity-12012201

────────────────────────────────

◆ ２／２７ 東日本大震災復興支援チャリティーコンサート

◆ 【主催】東京高輪ロータリークラブ

────────────────────────────────

開催日時 2012 年 2 月 27 日（月） 【開場】18：30 【開演】19：00

会場 きゅりあん （品川区総合区民会館） １階 小ホール

参加費用 [全自由席] 前売：￥3,500 当日：￥4,000

詳しくはこちら→ http://ri2750kizuna.cms.drecom.jp/charity-12011101

◆━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┓

活動レポート 新着

┗━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━◆

今回は初回なのでたくさんのレポートをお寄せいただきました。

ありがとうございました！

────────────────────────────────

◆ 陸前高田にワゴン車を贈ろう！

◆ 東京国分寺 RC 他

────────────────────────────────

震災によって壊滅的な打撃を受けた陸前高田を支援するため MG を利用して

市民の移動手段、また行政の市民サービスを向上させるためにワゴン車両

を寄贈する。

詳しくはこちら→ http://ri2750kizuna.cms.drecom.jp/report-12012202

────────────────────────────────

◆ 憩いの場の建設と松原復興の松苗床保管場所設置

◆ 東京赤坂 RC 他

────────────────────────────────

仮設住宅に入っているお年寄りの心のケアとして憩いの場と

さらに松原復興の一つとして松の苗木の苗床の保管場所として活用する。

詳しくはこちら→ http://ri2750kizuna.cms.drecom.jp/report-12012201

────────────────────────────────

◆ 高圧洗浄機で石巻をきれいに！ ～石巻の 4RC と共に～

◆ 東京世田谷 RC,台北西北 RC

────────────────────────────────

宮城県石巻市に業務用高圧洗浄機を計 34 台寄贈

詳しくはこちら→ http://ri2750kizuna.cms.drecom.jp/report-12012002

────────────────────────────────

◆ 小名浜、海星高校と海洋少年団に活動用具を！

◆ 東京府中 RC を中心にした多摩東グループ

────────────────────────────────

津波で学校が被災したいわき海星高校の生徒達にクラブ活動用具を贈り

元の学校生活に戻るための支援。及び小名浜海洋少年団に活動備品を

贈った。

詳しくはこちら→ http://ri2750kizuna.cms.drecom.jp/report-12012001

────────────────────────────────

◆ 手をつなぎ石巻を応援しようプロジェクト